
Mēs Jūs gaidām 6. Starptautiskajā bērnu 
un jauniešu mūzikas, deju un modes festivālā

“Apskauj mani, māmuliņa!” 18.maijā, 
Dagdas pilsētas parkā plkst.14.00 

Kalns sākas no smilšu grauda, 
bet cilvēks – no ģimenes.

Kad putnu dziesmas un saules glāsti atnesuši pavasari, Dagdas pilsētas
parka estrādē aicināsim ģimenes ar bērniem, lai svinētu Ģimenes dienu
un priecātos par priekšnesumiem 6.Starptautiskajā bērnu un jauniešu
dziesmu un deju, modes teātra festivālā 2019.gada 18.maijā.

Dziesmas, dejas un sirds siltums tiks dāvāts ikvienam festivāla dalībnie-
kam, ikvienai ģimenei! Ģimene katram ir viena – mīļākā un labākā! Šogad
īpašu uzmanību festivāla laikā izpelnīsies dzimtas, kuras dzīvo vienā mājā,
pagastā vai novadā un, turoties ar saknēm dzimtajā vietā, dod spēku jau-
niem un spēcīgiem zariem.

Leposimies un sveiksim savas Dagdas novada 14 gada dzimtas! Meklēsim
atbildi uz jautājumu, kas ir tā maģiskā formula, kas rada stipras ģimenes,
stipras dzimtas, kurās bērni izaug laimīgi un mīlēti, un mājas, kurās gribas
ikreiz atgriezties, lai justos piederīgiem.

Mūs priecēs mūsu Dagdas novada mazākie un lielākie bērni, Indras un
Riebiņu novada dejotāji, Daugavpils novada dziedātāji. Modes demonstrēs
Balvu topošās tērpu stila specialistes. Būs ciemiņi no Igaunijas, Lietuvas,
Baltkrievijas un Polijas, kas ļaus mums izbaudīt viņu tautas un moderno
deju, dziesmu un teātra modes sniegumu.

Bērniem būs iespēja darboties radošajās darbnīcās: spēlēt, zīmēt, aplicēt.
Noteikti jāapmeklē bērniem bezmaksas atrakciju “Bērnu uzpūšamā pilsē-
tiņa”. Būs amatnieku darbiņu izstāde - pārdošana. Bet plkst.13.00 aicinām
Starpnovadu radošā konkursa “Manas ģimenes lieliskā recepte” dalībnie-
kus uz apbalvošanu. Un, protams, mūsu viesi sniegs vairākus koncertus:
Ezernieku SN 17.maijā plkst.17.30, 18.maijā plkst.11.00 pie Dagdas VSPC
un 19. maijā Konstantinovas TN, plkst.10.30!Aicinām tirgotājus tirgoties! 

Ērtākai nokļūšanai uz estrādi no Maximas stāvlaukuma 18.maijā
plkst.13.20 būs autobuss! Izmantojiet šo iespēju! Mēs Jūs visus gaidām! 

Festivāla organizatoru vārdā – 
Dagdas novada IKSN vadītāja Marija Micķeviča

I z d e v u m a  “D a g d a s  N o v a d a  Z i ņ a s” n ā k a m a i s  n u m u r s  i z n ā k s  6. jūnijā

Aprīlī Dagdas novada Dzimtsarakstu
nodaļā reģistrēti  5 jaundzimušie,

kuriem doti šādi vārdi:
Adriana, Maksims, Kirils, 

Viola, Artjoms

Nāk gads pēc gada, mainās gadalaiki un cilvēki, bet īstās vērtī-
bas paliek tās pašas. Viena no tādām vērtībām Dagdas novadā ir STARP-
TAUTISKAIS BĒRNU UN JAUNIEŠU MŪZIKAS, DEJU UN MODES
FESTIVĀLS, kurš šogad notiks nu jau sesto reizi.

Festivāls tradicionāli notiek krāšņajā maija ziedoņa mēnesī, laikā, kad
mēs svinam Mātes dienu un Ģimenes svētkus. Šīs divas vērtības ir mūžī-
gas. Tās suminām ar lielu prieku un mīlestību, esam laimīgi sanākot kopā
un izsakot savas jūtas.

Starptautiskais festivāls aicina kopā bērnus un jauniešus no citām val-
stīm, no mums draudzīgajiem un kaimiņos esošajiem novadiem, kā arī
mūsu pašu mīļās atvasītes. Īpašs prieks ir par to, kas savus mīlestības
un pateicības vārdus māmiņām, savu attieksmi un pārliecību ĢIMENEI
gan dejās, gan dziesmās, gan mākslas darbos pauž tieši jaunā paaudze.

Ceram un ticam, ka arī šogad Festivāls būs bezgala krāšņs gan ar
kuplo ciemiņu un apmeklētāju skaitu, gan ar jautrām un atraktīvajām
dziesmām un dejām, gan ar izdomas pilnajiem un pārsteidzošajiem jau-
najiem modes tērpiem, gan ar plašo un vērienīgo programmu.

Novēlu saules mūžu mūsu mīļajām māmiņām – iedvesmas avotiem,
sapratni un mīlestību ģimenēs, savstarpējo paaudžu saticību!

Esat mīļi gaidīti 6. Starptautiskajā bērnu un jauniešu mūzikas,
deju un modes festivālā Dagdā! Uz tikšanos!

Dagdas novada domes priekšsēdētājs  Aivars Trūlis
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Ar 2019.gada 1.jūniju noteica SIA “Dagdas komunālā saimniecība” sniegto
ūdenssaimniecības pakalpojumu sekojošus tarifus: 

– ūdensapgāde – 1,02EUR/m3 (bez PVN);
– kanalizācija – 1,68 EUR/m3 (bez PVN).
Pieņēma saistošos noteikumus Nr.2019/4 “Par decentralizēto kanalizācijas

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Dagdas novadā”.
Apstiprināja grozījumus Dagdas novada pašvaldības darba samaksas un

sociālo garantiju nolikumā.
Nolēma piedzīt no nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu par

zemi par nekustamo īpašumu Andzeļu pagastā, Dagdas novadā.
Atteica anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu vienai personai.
Apstiprināja Muzeja „Andrupenes lauku sēta” nolikumu jaunā redakcijā.
Apstiprināja Muzeja „Andrupenes lauku sēta” krājuma veidošanas,

papildināšanas, uzskaites, saglabāšanas un izmantošanas noteikumusjaunā
redakcijā. 

Apstiprināja Muzeja „Andrupenes lauku sēta” krājuma komisijas noli-
kumu un krājumu komisiju.

Apstiprināja Dagdas novada pašvaldības noteikumus “Dagdas pilsētas
ielu uzturēšanas un lietošanas kārtība”.

Nolēma nodrošināt projekta “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas
aizsardzības plāna pasākumu ieviešana Dagdas novadā”līdzfinansēju-
muEUR33265.18.

Nolēma piedalīties Krāslavas rajona partnerības izsludinātajā projektu
konkursā 2.1.rīcībā “Atbalsts vietējās teritorijas, ieskaitot dabas un kultūras
objektu, sakārtošanai, pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamī-
bai” un iesniegt projekta pieteikumus “Atklāts fiziskās aktivitātes laukums
dažāda vecuma bērniem-«Vesels kustībā»” un “Dagdas novada kultūrvēstu-
riskā mantojuma vides saglabāšana, atjaunojot un uzlabojot muzeju “Andru-
penes lauku sēta””.

Nolēma piedalīties biedrības “Krāslavas rajona partnerība” izsludināta
atklāta projektu konkursā rīcībā 2.2. “Atbalsts sabiedrisko aktivitāšu dažā-
došanai vietējiem iedzīvotājiem” un iesniegt projekta pieteikumus “Aprīko-
juma iegāde Dagdas novada kultūras telpas mākslinieciskai izgaismošanai”;
“Multisensorikas terapijas istabas izveide Dagdas novadā”; “Dagdas novada
sieviešu, vīriešu, telpu un pludmales volejbola attīstība”.

Atbalstīja Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2014-
2020 projektu Nr.LV-RU-018 “Amatniecība bez robežām (Amatniecība) /
“Craftsmanship without Borders (Crafts)” īstenošanu.

Izskatīti ar nekustamo īpašumu saistīti jautājumi: par Dagdas novada
domes 21.03.2019. lēmuma “Par neapbūvētās zemes nomas tiesību
pagarināšanu” atcelšanu; par zemes nomas pirmtiesību pagarināšanu; par
noslēgtā lauku apvidus zemes nomas līguma pārslēgšanu; par
neapbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu personisko
palīgsaimniecību vajadzībām; par zemes apakšnomas tiesību piešķiršanu;
par zemes nomas tiesību izbeigšanu; par zemes ierīcības projekta
apstiprināšanu; par neiznomātu zemes gabalu saraksta apstiprināšanu;
par neapbūvētās zemes nomas tiesību pagarināšanu; par mantojamās
zemes robežu precizēšanu.

Pieņēma zināšanai Sociālā dienesta sniegto informāciju par sociālā bu-
džeta izpildi 2019.gada 1.ceturksnī. Dagdas novada Sociālais dienests
2019.gada 1.ceturksnī izlietojis EUR 84 577,- jeb 25,36 %, t.sk.:

– GMI nodrošināšanai – EUR 39535,- jeb 24,88 %;
– dzīvokļu pabalstiem – EUR 4626,- jeb 16,77 %;
– citiem pabalstiem – EUR 40416,- jeb 27,50 %.

Apstiprināja pārskatu par Dagdas novada pašvaldības budžeta izpildi
2019.gada 1.ceturksnī:

1. Budžeta ieņēmumu daļā – 2 403 679 EUR, atlikums gada sākumā 325
626 EUR.

2. Budžeta izdevumu daļā – 1 755 621 EUR.
3. Speciālā budžeta : 
3.1. ieņēmumu daļā – 94 499 EUR, atlikums gada sākumā 39 940 EUR;
3.2. izdevumu daļā – 49 042 EUR.

Pieņēma saistošos noteikumus Nr.2019/5 “Par Dagdas novada pašvaldības
budžetu 2019.gadam”. 

Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības ceļu fonda līdzekļu sadali
2019.gadam.

Nolēma ņemt aizņēmumus projektu īstenošanai:
– projekts “Veselīga dzīve – pirmie soļi radīt laimīgu nākotni” - EUR448 500,-

apmērā Dagdas vidusskolas sporta laukuma pārbūves īstenošanai ESI fonda
līdzfinansētā projekta “Veselīga dzīve – pirmie soļi radīt laimīgu nākotni”
(projekta Nr.LLI-329) ietvaros. Aizņēmuma atmaksas termiņš – 20 gadi;

– investīciju projekts “Muzeja “Andrupenes lauku sēta” ēkas jumta
atjaunošana” - EUR17 072,- apmērā pašvaldības investīciju projekta “Muzeja
“Andrupenes lauku sētas” ēkas jumta atjaunošana” īstenošanai. Aizņēmuma
atmaksas termiņš – 5 gadi;

– investīciju projekts “Krēslu piegāde Dagdas novada Kultūras centram”
- EUR35 020,- apmērā pašvaldības investīciju projekta “Krēslu piegāde
Dagdas novada Kultūras centram” īstenošanai. Aizņēmuma atmaksas
termiņš – 5 gadi;

– projekts “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plāna
pasākumu ieviešana Dagdas novadā” - EUR21 000,- apmērā LVAF
līdzfinansētā projekta “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas
aizsardzības plāna pasākumu ieviešana Dagdas novadā” īstenošanai.
Aizņēmuma atmaksas termiņš – 5 gadi.

Apstiprināja Dagdas novada pašvaldības muzeja „Andrupenes lauku
sēta”, Ķepovas pagasta pārvaldes Vides izglītības un kultūras centra “Ķepa”
un Ezernieku pagasta pārvaldes “Jaundomes muiža” maksas pakalpojumu
cenrādi jaunā redakcijā no 2019.gada 1.maija.

Atbalstīja Dagdas vidusskolas skolotājas un divu skolēnu dalību pasaules
skolēnu sanāksmē Somijā no 29.maija līdz 5.jūnijam un piešķīra finansē-
jumu EUR 1526 dalības maksas un transporta izdevumu segšanai.

   Saskaņoja Dagdas vidusskolas skolotājas un divu skolnieku braucienu
uz Somiju dalībai pasaules skolēnu sanāksmē no 29.maija līdz 5.jūnijam un
Dagdas novada bibliotēkas bērnu nodaļas vadītājas pieredzes apmaiņas
braucienu uz Somijas centrālo bibliotēku “Oodi” Helsinkos no 30.maija līdz
1.jūnijam.

Nolēma atsākt atlīdzības samaksu Dagdas novada domes deputātei Olgai
Golubei par piedalīšanos domes, komiteju, komisiju sēdēs un par citu
deputāta pienākumu pildīšanu.

Apstiprināt konkursa “Dagdas novada ziedu dzīpari Latvijas villainē” no-
likumu. 

Trīs personām pagarināti īres līgumi un vienai peronai izīrēta dzīvojamā
platība.

Tika atzīta pašvaldības nekustamā īpašuma “Vanagi”, Svariņu pagastā
telpu nomas izsole par nenotikušu un nolemts rīkot otro pašvaldības nekus-
tamā īpašuma “Vanagi”, Svariņu pagastā, Dagdas novadā nomas tiesību mu-
tisku izsoli un apstiprināt izsoles noteikumus.

Tika atzīta pašvaldības nedzīvojamo telpu Alejas ielā 29, Dagdā nomas
tiesību izsole par nenotikušu un nolemts rīkot otro nedzīvojamo telpu ar ko-
pējo platību 72,4 m2 Alejas ielā 29, Dagdā, Dagdas novadā nomas tiesību mu-
tisku izsoli un apstiprināt izsoles noteikumus.

Nolemts rīkot nekustamā īpašuma – nedzīvojamās ēkas “Lejas kaltes no-
liktava”, Latgales ielā 30, Svarincos, Svariņu pagastā, Dagdas novadā, ka-
dastra apzīmējums 6090 001 0299 002, telpu ar kopējo platību 813,1 m2

nomas tiesību mutisku izsoli un apstiprināt izsoles noteikumus.
Atļāva nojaukt pašvaldības nedzīvojamo ēku – Latgales ielā 9, Svarincos,

Svariņu pagastā, (bijusī bērnudārza ēka) un šķūni.
Nolēma pieteikt pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzī-

mējumu Nr.60090020276 (platība ~ 0,2078 ha), Dagdas pilsētā; zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu Nr.60900020053 (platība ~ 8,2 ha), Svariņu
pagastā un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu Nr. 60420040114, An-
drupenes pagastā uzmērīšanu un zemes robežu plāna izgatavošanu.

Ar pilnu domes sēdes protokolu, pielikumiem un audio ierakstu varēs ie-
pazīties www.dagda.lv / Pašvaldība / Dokumenti / Novada domes protokoli.

Informāciju sagatavoja: Sanita Karpoviča
Sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļas vadītāja

25. aprīlī notika kārtējā Dagdas novada domes sēde

EIROPAS PARLAMENTA VĒLĒŠANAS 2019. GADA 25. MAIJĀ
Kārtējās Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā notiks sestdienā, 2019. gada 25. maijā. 
Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem un citu ES dalībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas mūsu valstī, ir reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju

reģistrā un Latvijas vēlētāju reģistrā. Lai piedalītos vēlēšanās, vēlētājam vēlēšanu dienā jābūt vismaz 18 gadus vecam.
EP vēlēšanu likumā ir paredzētas vairākas iespējas, kā vēlētāji var piedalīties EP vēlēšanās. Šīs iespējas ir:
• balsot savā vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā no pulksten 7.00 līdz 20.00;
• balsot iepriekš 22., 23. un 24. maijā, kad iecirkņi strādās dažas stundas dienā;
• balsot savā atrašanās vietā, ja veselības stāvokļa dēļ nav iespējams nobalsot iecirknī, vēlētājs ir slimnieku aprūpētājs vai atrodas apcietinājumā

ieslodzījuma vietā vai īslaicīgās aizturēšanas vietā;
• balsot ārvalstīs pa pastu vai vēlēšanu iecirknī ārvalstīs.  
Lai piedalītos vēlēšanās, nepieciešams personu apliecinošs dokuments – pase vai personas apliecība.
Izmantota informācija no Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapas www.cvk.lv
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Izglītības un zinātnes ministres vizīte Dagdā

5. aprīlī izglītības un zinātnes ministre Ilga
Šuplinska apmeklēja Daugavpils Būvniecības teh-
nikuma izglītības programmu īstenošanas vietu
“Dagda”.

Ministres vizīte sākās ar Daugavpils Būvniecī-
bas tehnikuma IPĪV “Dagda” dienesta viesnīcas
un mācību korpusa apskati.

Tehnikuma direktore Ināra Ostrovska pastās-
tīja, kāda bija situācija, kad tika pārņemts tehni-
kums un kāda ir pašlaik. Par spīti visiem

ietekmējošiem faktoriem, tehnikums turpina savu
izaugsmi un attīstību.

Iestāde sagatavo augsti kvalificētus speciālis-
tus, kuri ir atbildīgi, radoši, prot patstāvīgi strā-
dāt un kļūst par konkurētspējīgiem darbiniekiem.

Pēc tehnikuma apskates ministre novadīja No -
vadpētniecības stun du izglītojamajiem. Iepazīsti-
nāja ar izglītojošo datorspēli “Iepazīsimies”, kas ir
veltījums Latgales kongresa (2017) un Latvijas Re-
publikas (2018) simtgadei. Spēles laikā interesen-
tiem ir iespēja apzināt Latgales kultūrvēsturei 33
nozīmīgas personas. Tāpat I. Šuplinska aicināja
visus piedalīties Latgales kongresa dienā, kura no-
tiks 27.aprīlī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā.

Tālākās sarunas notika jau ar Daugavpils Būv-
niecības tehnikuma dar bi niekiem, Dagdas IKSN un
pašvaldības pārstāvjiem.

Dagdas novada pašvaldības priekšsēdētājs Ai-
vars Trūlis sniedza nelielu ieskatu pilsētas attīstī-
bas stratēģijā, sa vukārt I. Ostrovska prezentēja
tehnikuma attīstību un tālākās perspektīvas.

Ministre bija gandarīta, ka tehnikums attīstās
un neviens nežēlojas, ka viss ir slikti. Piesaistot
projektu finansējumu var veiksmīgi attīstīties.

Vizītes noslēgums noritēja jau aiz slēgtām dur-
vīm, kur izglītības un zinātnes ministre Ilga Šup-
linska, Daugavpils Būvniecības tehnikuma IPĪV
“Dagda” direktore Ināra Ostrovska un Dagdas no-
vada pašvaldības priekšsēdētājs Aivars Trūlis pār-
runāja par turpmāko sadarbību.

Sanita Karpoviča
Sabiedrisko attiecību un komunikāciju 

nodaļas vadītāja

Šķaunē Lielajā Talkā kā ierasts piedalījās pa-
švaldības darbinieki, kā arī pagasta iedzīvotāji.

Šogad talcinieki bija nodarbināti dažādos dar-
bos - atkritumu vākšana,

ciemata sakopšana no pērnajām lapām un no-
lūzušajiem zariem, pagalmu labiekārtošana, plud-
males teritorijas sakopšana pie ezera „Gordovas“.

Mīļš paldies visiem talciniekiem, kuri piedalījās
talkā un rūpējās,lai Šķaunes pagasts kļūtu tīrāks,
zaļāks un skaistāks.

Bērziņos visi pulcējās pie Malcānu ezera, lai
labiekārtotu un savestu tā pludmali kārtībā. Tika
izvākta vecā, sapuvusī laipa, iztīrīts ezera krasts.
Tāpat tika novākti attīrīšanas iekārtu vecie dēļi.

Asūnē talkas laikā sakopti Asūnes ciema kapi.
Konstantinovā Lielajā Talkā šogad tika stā-

dīti augļu koku stādiņi Konstantinovas pagasta
centrā, laukumā, kur agrāk bija trīsstāvu  dzīvo-
jamā māja. Tika iestādītas ābeles, bumbieres,
ķirši, saldie ķirši un plūmes. Kopā 45 kociņi.

Dagdas novada Ķepovas pagastā tika veikti
pagasta teritorijas sakopšanas darbi, sagatavota
30 m3 malkas nākošai apkures sezonai un Lielās
talkas laikā tika sakopta K.Raudive dzimtās
mājas vieta. 

Dagdā pilsētsaimniecība veica sabrukušā
šķūņa (Kalnu ielā 8) demontāžu, bet pārējie talci-
nieki pulcējās Skudriķos (aiz Krāslavas un Kon-
stantinovas ceļu krustojuma), lai vāktu
atkritumus tur. 

Ezerniekos talcenieki labiekārtoja teritoriju
pie stāvlaukuma – novāca sausos kokus, saveda
kārtībā nogāzi. Jaunieši vāca atkritumus mežā.

Svariņu pagastā kopējiem spēkiem pabeidza
dzīvojamās mājas gružu novākšanu un tika iestā-
dītas eglītes, kas padarīja Svariņus sakoptākus un
smukākus! Izsakām lielu pateicību visiem pagasta
iedzīvotājiem kas piedalījās Talkā, kā arī pagasta
priekšsēdētājam J.Andžānam un Dagdas domes
priekšsēdētājam  A.Trūlim. 

/Talkotāji/
2019. gada Andzeļu pagasta teritorijā Lielā

Talka sākās dažas dienas agrāk pirms 27.aprīļa,
kurā piedalījās jauniešu biedrība  „Orhide-
jasS”. Ceturtdien, 25. aprīlī,  Jaunieši un  bērni
vāca atkritumus Andzeļu ciema teritorijā, sakopa
skolas tuvāko un tālāko apkārtni, ka arī daudz
laika un pūļu veltījuši Ežezera pludmales sakop-
šanai, tika savākti visi atkritumi, papīrs, pudeles
gan stikla, gan plastmasas, dažādi plastmasas iz-
strādājumi. Laiks ritēja ātri un nemanāmi.  Bēr-
niem ļoti patika strādāt grupās un kopīgi pavadīt
laiku, darot labus darbus. Pieaugušie talkotāji pa-

līdzēja bērniem šķirot atkritumus – atdalot plas-
tmasu  no citiem atkritumiem.

Pēc talkošanas  visi tās dalībnieki  izjūta prieku
un  gandarījumu par izdarīto darbu. Lai padarītu
šo dienu vēl vienotāku un īpašāku, visi talkotāji
tika sagaidīti jauniešu centrā ar gardumiem.

Jauniešu centra  „ OrhidejasS” vadītāja patei-
cas visiem dalībniekiem, kas atvēlēja savu brīvo
laiku Andzeļu pagasta apkārtnes sakopšanai, un
padarīja to drošāko un skaistāko . 

/Lielas talkas dalībniece Lolita Ļebedeva/

LIELĀ TALKA DAGDAS NOVADĀ
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28.aprīļa pēcpusdienā
Dagdas novada Kultūras
centrā pulcējās kolektīvi
no Krāslavas, Aglonas,
Rēzeknes un Dagdas no-
vadiem, lai dziedātu, stās-
tītu un lepotos ar savu
sētu XVI Galda dziesmu
un “gvelžu” saietā “Auni
kuojas, laksteigola!”

Ir jau kļuvis par tradīciju,
ka saietam katru gadu ir
kāda noteikta tēma, kas da-
lībniekiem liek sarosīties,
meklēt attiecīgos materiālus,
pieskaņot dziesmas, dažos
gadījumos, pat piemeklēt ap-
ģērbus. Šogad saieta tēma
bija: Pi myusim sātā…

Katrā sētā saimnieki ļoti
rūpīgi gatavojas ciemiņu uz-
ņemšanai. Saieta sākumā ar
humora piedevu Dagdas fol-

kloras kopa “Olūteņi” parā-
dīja, kā viņiem klājās, ciemi-
ņus gaidot. Tika stāstīts par
atslēgu kā sētas sargu, ar
kuru saistās daudz ticējumu,
piemēram, atslēgu nekad ne-
lika uz galda, lai mājā ne-

būtu nemieru, ja atslēgu at-
rada, tad uzskatīja, ka atra-
dēju sagaida laime. 

Ar vārdu sēta saprot ne
tikai istabu, bet arī citas
ēkas. Saietā, izlozējot kolek-
tīvu uzstāšanās secību, katra
kolektīva vadītājs izvēlējās
vienu atslēgu, kura pare-
dzēta kādai konkrētai ēkai.
Skatītājiem bija jāuzmin,
kādu ēku atslēga atslēdz. Sa-
ieta dalībniekiem tika uzdots
uzdevums – atvest no savas
sētas nelielu suvenīru, kurš
būs tam skatītājam, kurš pa-

reizi atrisinās uzdevumu.
Skatītāji ar lielu interesi ie-
saistījās uzdevumu risinā-
šanā un tika pie dažādām
dāvaniņām – ābeles, dažādu
konservu burciņām, medus,
tomātu stādiem u.c.

Ir patiess prieks, ka saieta
dalībnieku vidū ir jaunieši,
kuri ir mūsu senču tradīciju
turpinātāji. Liels paldies Dag-
das Mūzikas un mākslas sko-
las skolotājai Olgai Šalajevai
un Dagdas vidusskolas skolo-
tājai Ainai Slesarei, kuras uz
saietu atveda savus audzēk-
ņus Aivaru Eisaku, Agati Kri-
lovu un Danielu Kornejevu,
tādējādi mudinot viņus kopt
mūsu tautas tradīcijas! 

Katrs saieta dalībnieks
nopietni gatavojās šim pasā-
kumam,  cenšoties izstāstīt

savas puses labākos stāstus,
izdziedāt skaistākās dzies-
mas, pievērst uzmanību tra-
dīcijām, kuras ir noteikti
jāsaglabā.

Sirsnīgs paldies visiem sa-
ieta dalībniekiem: Dagdas
Mūzikas un mākslas skolas
audzēknim Aivaram Eisa-
kam, skolotāja Olga Šala-
jeva, Dagdas vidusskolas
stāstniecēm Agatei Krilovai
un Danielai Kornejevai, sko-
lotāja Aina Slesare, Dagdas
novada korim VĒJU ROZE,
diriģente Anželika Pokule,
Dagdas folkloras kopai OLŪ-
TEŅI, Mākoņkalna folkloras
kopai, vadītāja Ināra Smir-
nova, Šķaunes TN folkloras
kopai GAIĻUPEITE, vadī-
tāja Ilona Kozlovska, stās-
tniecei Ingai Puzanovai,
Ūdrīšu TN folkloras kopai
RUDZUTAKA, vadītāja An-
toņina Tuče, Aulejas TN fol-
kloras kopai AULEJAS
SIEVAS, vadītāja Sandra
Vaišle, Čornajas TN folklo-
ras kopai AUSMEŅA, vadī-
tāja Santa Viša – Gaisiņa,
Aglonas KC jauktajam vokā-
lajam ansamblim DZIED-

KOPA, vadītāja Marta
Bicāne, Pušas pagasta TN
vokālajam ansamblim VUO-
LYUDZEITIS, vadītāja Rita
Babre, Dagdas Pensionāru
biedrības vokālajiem ansam-

bļiem IVUŠKI un SENDIE-
NAS, vadītāja Larisa Tukiša,
Konstantinovas TN vokāla-
jam ansamblim VĒJA
ZVANS, vadītājs Alberts Ste-
piņš, Asūnes TN vokālajam
ansamblim PAZIŅAS, vadī-
tāja Larisa Tukiša, Ķepovas
SN amatierteātrim  JAUT-
RAVIŅAS, režisore Regīna
Stepiņa.

Kā jau ierasts, saiets no-
slēdzās ar kopīgu dziesmu
un tradicionālo ēdienu de-
gustēšanu.

Liels paldies Dagdas no-
vada pašvaldībai, Dagdas
novada Kultūras centram,
Dagdas vidusskolas pavā-
rēm! 

Paldies skatītājiem par at-
balstu un izturību!

Inta Viļuma
Dagdas novada 

Folkloras centra 
vadītāja

XVI Galda dziesmu un “gvelžu” saiets 
“Auni kuojas, laksteigola!”

27.apreļs ir viesturiskuo
1917.goda Latgolys latvīšu
kongresa lāmumu pījemšo-
nys datums, kas veidoja pa-
matu Latvejis valstej i
Latvejas Satversmei.

27. apreļī pyrmū raizi svi-
ņājom Latgolys kongresa
dīnu, kū par atzeimejamū
paguojušajā godā nūteica

12.Saeima. Skaists i svineigs
breids 24.apreļī nūtyka i par-
lamentā. Atkluojūt Latgolys
kongresa dīnai veltietū pa-
suocīņi, Saeimas prīkšsādā-
tuoja Ināra Mūrniece sacieja:
“Latgolys kongress ir viestu-
riski svareigs, deļ tam, ka ie-
zeimieja skaidru ceļi iz
vīnuotu latvīšu tautu i valsti.

Tūlaik, 1917.godā, uzvarieja
ideja par breivu, demokrā-
tisku Latveji, kas puorstuov
eiropeiskuos vierteibys, sa-
globojūt myusu identitāti”.

Atsaucūt atmiņī viesturis-
kūs nūtykumus 1917.godā.
Kongresā Latgolys latvīši
lēme, ka viesturiski škierta-
jai latvīšu tautai juoapsavī-

noj i tuoluok pošai juolem
sovs liktiņs. Kongresa dele-
gati pījēme rezoluceju, kura
paredzieja – Vitebskys gu-
bernis, Kūrzemis i Vydzemis
guberņu latvīšim teritoriali
juoapsavīnoj. Iz tū breidi vēļ
narunuoja par naatkareigu
Latveju, taida dūma nabeja
nūbrīduse arī baļtīšu vydā,
kai tymā laikā latgalīši sauce
Kūrzemis i Vydzemis gu-
berņu latvīšus. 

Pasuokumu mierķis beja
viesteit par Latgolys speci-
fiskū ceļi Latvejis vaļsts vei-
duošonā, akcentēt Latgolys
daudzškautņainuos identita-
tis i vierteibys, apzynuot
vysa pasauļa latgalīšus, iz-
pieteit i aktualizēt Latgolys
viesturi, i veicynuot sabīdrei-
bys izpratni par tū.

Peic sviņeigos daļis visim
pasuokuma daļībņīkim beja
īspieja nūsavērt Arņa Slobo-

žaņina jaunuokuo filmu “Lat-
golys kongress zam lupys”.
Filma pīduovoj dokumentalu
pasavierīni par viesturiska-
jom nūtikšonom 1917. godā.

Solvita Plivča
Dagdys nūvoda 

KC kuļturys 
dorba vadeituoja 

Latgalys Kongresa dīna Dagdā
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No 5. līdz 7. aprīlim jau 11 reizi 155 vietās Latvijā
306 dažādu prasmju meistari sagaidīja ikvienu in-
teresentu, lai dalītos zināšanās un parādītu savas
amata prasmes.

Arī Dagdas novada meistari sagaidīja apmeklē-
tājus 6. aprīlī Svariņos un 7. aprīlī “Andrupenes
lauku sētā”.

Meistare Erna Šļahota savus apmeklētājus sa-
gaidīja 6. aprīlī Svariņu tautas namā. Mūsu vecvec-
māmiņu jaunībā aušana bija tikpat pašsaprotama
lieta kā mūsdienās mobilais tālrunis un internets.
Gandrīz katrā mājā bija stelles un auda saimniecībā
noderīgas lietas. Erna pasākuma apmeklētājiem iz-
stāstīja kāds bija ceļš no idejas līdz tās realizācijai,
lai aušanas arods atkal dzīvotu. Ja agrāk rokdar-
bnieces stāvēja rindā pie stellēm, tagad stelles stāv
un gaida savas audējas.

Visus klātesošos aušanas darbs tā aizrāva, ka
katra dalībniece jau sāka plānot, kad varēs nākt
un mācīties tālāk. Redzot tos skaistos grīdas celi-
ņus, rokas pašas jau grib darboties.

Muzejs “Andrupenes lauku sēta” savus interesen-
tus sagaidīja 7. aprīlī. 

Meistare Ilze Pauliņa rādīja un mācīja kā ir jā-
tamborē lupatu paklājus. Pasākuma laikā Ilze pie-
dāvāja interesentiem notamborēt nelielu lupatu
paklājiņu no dažādu krāsu audumu strēmelēm. Ie-
sāktos lupatu paklājiņus katrs varēja ņemt līdzi un
pabeigt mājās. 

Stanislavs Maļkevičs demonstrēja zemledus koka
makšķeru izgatavošanu. Bērni ar lielu prieku tās …
..ar smilšpapīru un apstrādāja ar speciālu eļļu. Vēl
lielāku prieku jaunatnei sagādāja putnu būrīšu iz-
gatavošana, varēja turēt rokās āmuru un pašiem
sist naglas.

Savukārt Jānis Kupra stāstīja par niedru, putnu
spalvu un korķa pludiņu izgatavošanu. Visintere-
santākais, ka pludiņu iepakošanai Jānis lieto inva-
zīvo augu latvāni, kurš, kad izkalst, nav indīgs,
ciets, dabīgs, atliek pievienot linu aukliņu, korķīti
un var pludiņus iesaiņot.

Pie Lilitas Šatilovas, kura ir viena no muzeja
„Andrupenes lauku sēta” saimniecēm, varēja baudīt
pankūkas un karsto tēju. Pie pankūkām bija saga-
tavotas arī piedevas, gan ievārījums, gan krējums,
gan īpašā pankūku mērce. 

Dāvis Ieviņš savus interesentus pārsteidza ar
tordēto un ornamentālo plakano aproču kalšanu.
Kurš gan nevēlas izveidot, izkalt, izlocīt pats savu
aproci! Gan lielie, gan mazie ar lielu interesi gai-
dīja, kad pienāks viņu kārta pie aproces gatavoša-

nas. Meistars nenogurdams sniedza gan skaidro-
jumus, gan atbildes uz visiem jautājumiem.

Lai nebūtu tikai jāmācās un jāstrādā, varēja do-
ties jautrās dejās un spēlēs kopā ar folkloras kopu
“Sovvaļnīki” un “Saiveņa”.

Projekta “Satiec savu meistaru” būtība ir vēstīt pla-
šākai sabiedrībai par nemateriālā kultūras mantojuma
saglabāšanu un pārmantošanu, kā arī meistariem, viņu
zināšanām un prasmēm.

Liels paldies meistariem un palīgiem par jaunā-
kās paaudzes izglītošanu un ieguldījumu meistaru
dienu veiksmīgā norisē!

Sanita Karpoviča
Sabiedrisko attiecību un 

komunikāciju nodaļas vadītāja

“Satiec savu meistaru 2019” Dagdas novadā

Latgales reģionā dzīvojošie skolēni
un viņu ģimenes pārsvarā dārzeņus un
augļus izaudzē savos piemājas dārzos.
Taču dažreiz nākas apmeklēt arī tirgu
Dagdā, Krāslavā, Daugavpilī, Preiļos,
Ludzā vai citās Latvijas un Latgales
pilsētās un iegādāties tos pārtikas pro-
duktus, kas varbūt neaug ģimenes pie-
mājas dārziņā. Kāda tik augļu un
dārzeņu dažādība tirgū ir skatāma?

Konkursa tēma: manas ģimenes
kāda garda un veselīga ēdiena recepte,
ko var pagatavot no tirgū vai ģimenes
piemājas dārziņā izaudzētajiem pro-
duktiem.

Konkursa mērķis bija saistošā un
interaktīvā veidā popularizēt Latvijas
ģimeņu veselīgas pārtikas iegādes pa-
radumus un ēdienu gatavošanas tradī-
cijas kā nozīmīgu ģimenes
pa mat  vērtību. Skolēni uzzīmēja no
sava piemājas dārza iegūto ražu vai
nopirkto veikalā un uzrakstīja savas
ģimenes kāda garda un veselīga ēdiena
recepti, ko var pagatavot no tirgū vai
ģimenes piemājas dārziņā izaudzēta-
jiem produktiem. Kāda recepšu bagā-
tība ! Kāda fantāzija skolēniem un viņu
palīgiem vecākiem! Visus zīmējumus
un receptes varēs skatīt apkopotā elek-
troniskā krājumā Dagdas novada pa-
švaldības mājaslapā:
www.dagda.lv/izglitiba/konkursi.

Skolēnu iesniegtie darbi tiks apko-
poti vienā lielā grāmatā, kas būs pie-
ejama visiem interesentiem taustāmā
veidā Dagdas novada bibliotēkas bērnu
nodaļā. Skolēnu uzvarētāju darbi būs

skatāmi izstādē veikalā ’’TOP’’, kā arī
tiks izvietoti īpašā stendā Dagdas
VSPC’’Dagda’’. 

Konkursa žūrija Diāna Kiseļova,
Inga Romule, Mairita Konošonoka dar-
bus vērtēja divās vecuma grupās: sā-
kumskolas vecuma grupa (l.-4. klase)
un pamatskolas vecuma grupa (5.-9.
klase).

Uzvarētāji 1.-4.klašu grupā: Lī-
vija Iļjina Daugavpils Krievu vidus-
skola – licejs 1.vieta, Jānis Molakovs
Ludzas pilsētas ģimnāzija 2.vieta, Da-
niils Ivanovs Daugavpils 15.vidus-
skola, 2.vieta, Maksims Stepiņš
Dagdas vidusskola 3.vieta, Kristiāns
Kīsis Daugavpils Saskaņas pamat-
skola 3.vieta, Aleksandrovas internāt-
pamatskola (kolektīvais darbs).

Uzvarētāji 5.-8.klašu grupā:
Māra Kancāne Maltas vidusskola
1.vieta, Viola Ivanova Ludzas 2.vidus-
skola 2.vieta, Kristīna Kuzmina Dag-
das vsk. 2.vidusskola, Valērija Jonina
Robežnieku pamatskola 3.vieta, Arvīds
Petrovs Ludzas 2.vidusskola 3.vieta.

Aktīvākās klases: Ludzas pilsētas
ģimnāzijas 2a klase (18 darbi) un Dag-
das vidusskolas 8 b klase(15 darbi), Va-
ravīksnes vidusskolas 4b.klase ( 10
darbi) saņem specbalvas. Žūrijas sim-
pātiju balvu saņem Dagdas vidussko-
las skolēns Edgars Mačukāns.

Veicināšanas balviņas un Atzinības
saņems: Daugavpils 15.vidusskolā:
Polina Paure, Alisa Pančenko; Simona
Mikaskina no Ciblas vsk., Andrupe-
nes pamatskolā: Snežana Fedotova,

Jūlija Beinaroviča, Karīna Šalajeva,
Liza Beinaroviča, Katrīna Šumska, Vi-
neta Tukiša, Daugavpils Vienības
pamatskolā: Sabīne Ločmele, Vero-
nika Olleksinera, Reimss Lūkass Da-
vidčuks, Lāsma Muška, Iļja
Timofejevs, Žans Artamonovs, Ņikita
Pirogs, Ērika Streļcova, Anžela Čubre-
viča, Liāna Nagļa no Ludzas 2.vidus-
skolas, Pāvels Semjonovs, Valērija
Savko, Daniels Bogatirjovs, Darja Be-
lousova, Sofija Nazarova no Daugav-
pils 11.pamatskolas, Milana
Ov činikova no Audriņu pamatsko-
las, Melanija Citinuka, Natālija Pavlo-
viča, Daniela Katrīna Miņenkova,
Nikola Kursīte Daugavpils Krievu
vidusskola - licejs, Ludzas pilsētas
ģimnāzija: Katrīna Kalvāne, Mak-
sims Iščenko, Nauris Daliba, Nils Pa-
tenko, Tina Birnika, Sandra Gailiša,
Raimonds Ruško, Edvards Vengra,
Liāna Volkova, Vadims Tarasovs, Igors
Markovs, Rihards Kaziniks, Austris
Narnickis, Linards Losāns, Alīna Pu-
zinkina, Daniela Štokmane, Jānis Ma-
lakovs, Marika Audijāne, Amanda
Leščinka, Milana Duncāne, Madara
Narnicka, Ksenija Jekimenko ,Darja
Kutkovska, Krāslavas Varavīksnes
vidusskolā: Aleksa Pinka, Alekss
Pinka, Valērija Burceva, Maksims
Ozerskis, Santa Juzefovska, Darja
Kancevica, Karina Liņķe, Viktorija Jur-
čenoka, Valerija Aļekperova, Vitalīna
Žoidika, Arnis Šidlovskis, Daniils Pan-
telejenko, Ksenija Andžāne, Dagdas
vidusskolā: Maksims Barkars, Jānis

Kavuns, Anastasija Maļuhina, Ar-
mands Kravalis, Renārs Markovs, Ar-
tjoms Smirnovs, Megija Katrīna
Magone, Oksana Kamkina, Diāna
Kamkina, Laura Skorodihina, Agnese
Titova, Diāna Gerasimova no Šķaunes
psk., Liāna Trizna, Solvita Saratova,
Violeta Gorina no Alek sandrovas in-
ternātpamatskolas, Dana Krauliša,
Katrīna Maļuhina, Edgars Mačukāns,
Einārs Vandišs, Diāna Stikute, Milana
Poļaka, Vitālijs Burcevs, Nastja Pizāne,
Artjoms Murāns, Anastasija Smirnova,
Agnese Titova, Laura Skorodihina no
Dagdas vidusskolas, Dagnija Neik-
šāne, Anita Krista Mileika, Marija Ra-
tinska no Asūnes sākumskolas.
Kuplā skaitā bija pārstāvēta Dagdas vi-
dusskolas 7a klase, 9a klase, 9b klase,
8 a un 6 a klases.

Konkursa uzvarētāju apbalvošana
notiks 2019. gada 18.maijā 6.Starptau-
tiskajā bērnu un jauniešu dziesmu un
deju, modes teātra festivālā 2019.gada
18.maijā, kas notiks Dagdā, pilsētas
parka estrādē plkst.13.00

Konkursa izdevumus, saistītus ar
apbalvošanu, sedz Dagdas novada paš -
valdība un SAM 9.2.4.2 Pasākumi vie-
tējās sabiedrības veselības veici nāšanai
un slimību profilaksei projekta “Pasā-
kumi vietējās sabiedrības veselības vei-
cināšanai un slimību profilaksei
Dagdas novadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/020 ie-
tvaros, līgums Nr.9.2.4.2/16/I/020.

Konkursa organizatoru vārdā -
Dagdas novada IKSN vadītāja

Marija Micķeviča 

Starpnovadu radošo darbu konkurss 
„Manas ģimenes lieliskā recepte“noslēdzies



Dagdas Novada Ziņas6

Nr.p.

k.

S kuma 

datums

Beigu datums Ilgums Norises laiks

(plkst.no-l dz)
stenošanas vieta

(adrese) Nosaukums Piez mes

1 03.05.2019. 31.05.2019. 90 min 16:00-17:30 JIC "Parka 
Rozes"Dagdas pagats Deju terapija ( 7-12 gadi)

 03.05.2019., 10.05.2019., 17.05.2019., 24.05.2019., 
31.05.2019.

2 11.05.2019. 25.05.2019. 90 min 12:00-13:30 JIC "Parka 
Rozes"Dagdas pagats Deju terapija ( 7-12 gadi) 11.05.2019., 18.05.2019., 25.05.2019.

3 13.05.2019. 20.05.2019. 90 min 19:00-20:30
Dagdas vidusskolas 
sporta z le Dagda, 

Mi urina 3a
Futbola pulci š Dagd  13.05.2019. ( 2 nod), 20.05.2019.

4 08.05.2019. 22.05.2019. 90 min 18:30-20:00
Dagdas vidusskolas 
sporta z le Dagda, 

Mi urina 3a
Futbola pulci š Dagd

 08.05.2019. ( 2 nod), 15.05.2019. ( 2 nod), 22.05.2019. ( 2 
nod).

5 12.05.2019. 19.05.2019. 90 min 19:30-21:00
Dagdas vidusskolas 
sporta z le Dagda, 

Mi urina 3a
Volejbola treni š 12.05.2019., 19.05.2019.( 2 nod).

6 08.05.2019. 22.05.2019. 90 min 20:00-21:30
Dagdas vidusskolas 
sporta z le Dagda, 

Mi urina 3a
Volejbola treni š

08.05.2019.( 2 nod), 15.05.2019. (2 nod), 22.05.2019. ( 2 
nod)

7 02.05.2019. 30.05.2019. 90 min 17:30-19:00
Dagdas vidusskolas 
sporta z le Dagda, 

Mi urina 3a

Visp ratt stoš s fizisk s 

aktivit tes b rniem ( 5-7 gadi)

02.05.2019., 09.05.2019., 16.05.2019., 23.05.2019., 
30.05.2019.

8 07.05.2019. 28.05.2019. 90 min 17:30-19:00
Dagdas vidusskolas 
sporta z le Dagda, 

Mi urina 3a

Visp ratt stoš s fizisk s 

aktivit tes b rniem ( 5-7 gadi)
07.05.2019., 14.05.2019.,21.05.2019., 28.05.2019.

9 07.05.2019. 28.05.2019. 90 min 19:00-20:30
Dagdas vidusskolas 
sporta z le Dagda, 

Mi urina 3a

Vingrošanas nodarb bas 

sieviet m Dagd
07.05.2019., 14.05.2019.,21.05.2019., 28.05.2019.

10 02.05.2019. 30.05.2019. 90 min 21:00-22:30
Dagdas vidusskolas 
sporta z le Dagda, 

Mi urina 3a

Vingrošanas nodarb bas 

sieviet m Dagd
02.05.2019., 09.05.2019., 16.05.2019., 23.05.2019.

ESF projekta "Pasākumi vietējās sabiedrības  veselības veicināšanai

un slimību profilaksei  Dagdas novadā" (Nr.9.2.4.2/16/I/020)

semināru/mācību/citu pasākumu grafiks 

2019.gada maija mēnesim

Bērnu literatūras nodaļā
07.05. plkst. 13:30 Lasītveicinā-

šana “Visčaklākais lasītājs 2018!”
Dagdas vidusskolā;

09.05. plkst. 13:00-14:00 Bibliote-
kārā stunda “Putnu daudzveidīgie
mājokļi”;

14.05. plkst. 10:00 Rīta stunda
mazajiem “Lielais Ķepainis – brū-
nais lācis”;

14.05. Informācijas diena “Jaunie-
guvumi  Bērnu literatūras nodaļā
maijā”;

18.05. Skaļās lasīšanas sacensības
“ Nacionālais fināls” Rīgā;

18.05. plkst. 14:00 6.STARPTAU-
TISKAIS BĒRNU UN JAUNIEŠU
MŪZIKAS, DEJU UN MODES FES-
TIVĀLS Dagdas pilsētas parka es-
trādē;

Janvāris – decembris: konkurss
“Krāj un laimē  Bērnu literatūras no-
daļā”.

Literatūras izstāžu plāns
02.05. – 31.05. “Jānis Klīdzējs –

dižais Latgales dēls”.  Latviešu raks-
tniekam un kultūras darbiniekam –
105;

02.05 – 31.05. Māmiņu dienas ie-
skaņai “Es vēlos, māt, Tev paldies
pasacīt!”;

02.05. – 31.05. “Kaķi, peles, prin-
ceses un neparastās būtnes Māras
Cielēnas pasaku pasaulē”. Dzejnie-
cei, tulkotājai Mārai Cielēnai – 65;

02.05. – 31.05. Plaukta izstāde -
2011. gada “Bērnu un Jauniešu žūri-
jas” labākās grāmatas;

14.05. – 31.05. Jaunieguvumu iz-
stāde “Grāmatiņ, stāsti, kas jauns!”

Andrupenes bibliotēkā:
2.05-10.05. Latvijas Republikas

Neatkarības deklarācijas pasludinā-
šanas dienai veltīta literatūras iz-
stāde ,,Kur koki aug visstaltākie ,kur
mākoņi visbaltākie...”;

6.05.-17.05. Rakstnieka, grāmatas
,,Cilvēka bērns” autora Jāņa Klīdzēja
105. jubilejas gadam veltīta  literatū-
ras izstāde ,,Nostādīt pareizo laiku...”;

9.05. Eiropas diena - Tematisks li-
teratūras apkopojums;

10.05-14.05. ,,Lai ap tevi nenozūd
tā gaisma, kas spēj savākt sirdis vie-
nuviet” - Literatūras izstādē iekļau-
tas tautasdziesmas, pasakas, stāsti
un dzeja par mātes un bērna savstar-
pējo cieņu un mīlestību; 

10.05.-16.05. Literatūras izstāde
rakstnieka Reiņa Kaudzītes 180. ju-
bilejas gadā ,,Apturēt laiku”;

13.05-17.05. Starptautiskā ģime-
nes diena. Aktivitātes māmiņām
kopā ar mazuļiem - ,,Čaklo pirkstiņu
nedēļa”;

17.05- 29.05. Literatūras izstāde
dzejnieka Jāņa Sudrabkalna 125. ju-
bilejas gadā - ,,Ar cīruļiem plūst
dziesmās dvēsle tava”; 

29.05. Bērnu grāmatu izstāde.
Dzejas pēcpusdiena. Dzejnieces, tul-
kotājas Māras Cielēnas jubilejas
gadā ,,Pūčumuižā mums jāpietur”.

Andzeļu bibliotēkā:
01.05. - 07.05. Darba svētki. Lat-

vijas Republikas Neatkarības atjau-
nošanas diena. Tematiskā izstāde;
06.05.- 08.05. ,,Dižais Latgales pava-
sara dēls „ Jānim Klīdzējam - 105, li-
teratūras izstāde; 17.05. - 20.05.
Dzejniekam Jānim Sudrabkalnam -
125, literatūras izstāde;29.05. -
31.05. ,,Vakaros, kad saule riet,  Leļ-
ļusargs pa mājām iet“ dzejniecei
Mārai Cielienai - 65, tematiskā iz-
stāde, bērnu grāmatu apskats.

Bērziņu bibliotēkā:
2.05. - 10.05. „Dāvātas dvēseles“

literatūras izstāde veltīta rakstnieka
Jāņa Klīdzēja gadadienai 7.05. -
17.05. „Tev ziedu klēpī...“ literatūras
izstāde veltīta Mātes dienai 7.05. -
14.05. „9. maijs - Eiropas diena“ lite-
ratūras izstāde veltīta Eiropas dienai
8.05. - 30.05. „No visas sirds“ Bēr-
ziņu pagasta bibliotēkas rokdarbu
pulciņa dalībnieču darbu izstāde

15.05.  10.00 -15.00 Dienvidlatga-
les RLP konsultācijas par Platību
maksājumu pieteikumu aizpildīšanu

Ezernieku bibliotēkā:
02.05.-13.05 “Arī skaistums spēj

sāpēt...” (grāmatu izstāde-
rakstniekam Jānim Klīdzējam- 105);

03.05. plkst. 8.30 “Domāsim
baltas domas, darīsim baltus
darbus!”( pulcēšanās pie baltā
galdauta);

07.05.-17.05. “Ģimene- cilvēka
lielākais dārgums!” Mātes un
Ģimenes dienai veltīta tematiskā
izstāde;

07.05. plkst.14.00 “Kopā
stiprāki!”(Eiropas dienai veltīts
pasākums skolēniem);

20.05.-31.05. “Grāmata spēj
izdzīvot tikai tad, ja tās gaisma
tiecas pretī nākotnei”(grāmatu
izstāde- Onorē de Balzakam-210);

20.05.-31.05. “Misters Šerloks
Holmss ” (grāmatu izstāde - Arturam
Konan Doilam-210);

27.05-31.05. “Mēs šodien iesim
pasaulē...” ( grāmatu izstāde-  Mārai
Cielēnai-65);

29.05. plkst. 11.00 “Ceļojums
Māras Cielēnas grāmatu
pasaulē”(Pasākumus pirmsskolas
vecuma bērniem un viņu vecākiem);

08.05. plkst.14.00 Radošā
darbnīca “Pārsteigums māmiņai”.

Konstantinovas bibliotēkā:
02.05. Jaunākās literatūras iz-

stāde maijā;
06.05. Literatūras izstāde “Esmu

latvietis, kas nācis no Latgales…”.
Rakstniekam Jānim Klīdzējam –
105;

12.05. Literatūras izstāde “Cil-
vēks ar kontrastiem”. Rakstniekam
Vilim Lācim – 115;

12.05. Literatūras izstāde  „Es
savai māmiņai…”. Radošā darbnīca;

16.05. Tematiska izstāde “Līdz-
svarā ar sevi” (Skaistumkopšana un
veselīgs dzīvesveids)

- Katru ceturtdienu darbojas sie-
viešu klubiņš “Veiksme”.

Svariņu bibliotēkā:
2.05.-31.05. Literatūras izstāde:

„Palīgs dārza darbos”;
3.05. plkst. 13.00 “Baltā galdauta

svētki”;

7.05. plkst. 9:00 Konsultācijas
www.lad.gov.lv lietotājam;

7.05.-18.05. Literatūras izstāde:
„Mērnieku laikus lasīji? ”;

10.05. plkst. 16:00 Pēcpusdiena:
„Ko sacīsi apsveicot?”;
8.05.-22.05. Tematiska izstāde un
apskats: “Latvija pēc 15 gadiem Ei-
ropas Savienībā – cita Latvija?”;

22.05.-31.05. Literatūras izstāde:
“Cilvēks ar lielu sirdi, lielu augumu un
lielu dvēseli.” (Džeroms K. Džeroms.)

Šķaunes bibliotēkā:
30.04 – 6.05. „4.maijs - Latvijas

Republikas neatkarības pasludinā-
šanas diena”

tematiska izstāde;
2.05.- 10.05. „Dzimtenes sniegu

motīvs” literatūras izstāde veltīta
rakstnieka Jāņa Klīdzēja 105. atce-
res dienai;

7.05. – 13.05. „ Tev svētki,
Māmiņ!” tematiska literatūras iz-
stāde;

14.05.- 31.05. Lidijas Leitānes
rokdarbu izstāde.

Dagdas novada bibliotēkā:
02.05.-30.05. “Es vēlos paldies pa-

sacīt tev, Māt!” Literatūras izstāde;
01.05.-29.05. “Esmu latvietis, kas

nācis no Latgales.” Jānis Klīdzējs -
105;

08.05. plkst.11.00-12.00 “Bibliotē-
kas pakalpojumi.” Informācijas
stunda;

09.05. Pieredzes apmaiņas brau-
ciens uz Visaginu;

10.05. plkst.14.00 “Ziedi māmi-
ņai.” Radošā darbnīca;

18.05. 6.STARPTAUTISKAIS
BĒRNU UN JAUNIEŠU MŪZIKAS,
DEJU UN MODES FESTIVĀLS.
Radošā darbnīca;

23.05.Plkst.11.00-12.00 “Bibliotē-
kas pakalpojumi.” Informācijas
stunda;

24.05. “Izlasi pirmais.” Jauno grā-
matu diena;

02.05.-30.05. “Ar grāmatu apkārt
pasaulei.”– Āfrika, Amerika, Austrā-
lija

02.05.-30.05. Dārzu mistērija:
augļu dārzi. Tematiska izstāde

Pasākumi bibliotēkās
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Pateicības
Dagdas vidusskolas 1.-4. klases skolotājām un skolē-

niem, kas mīļi mūs uzņēma 23. aprīlī un novadīja 5 stun-
das ar vecvecākiem.  Paldies par dāvanām. Malači!

Deju kolektīva “Ezeriņi” vecmāmiņas
a

2019. gadā godinātie Dagdas novada kāzu jubilāri izsaka
pateicību  Dagdas novada pašvaldībai un “Kāzu jubilāru”
pasākuma  organi zatoriem par uzdāvinātajām biļetēm uz
Marijas  Naumovas  koncertu  Rēzeknē.

Milzīgs  paldies  visiem  Jums  par šo  brīnišķīgo pasā-
kumu un dāvātajām dāvanām.

Dagdas novada kāzu jubilāri
a

28. martā Aleksandrovas internātpamatskolas kolektīvs
jau piekto reizi organizēja netradicionālās modes skati. 

Milzīgs PALDIES jāsaka sponsoriem – šī pasākuma
atbalstītājiem. Bez viņu atbalsta, sadarbības un atsaucības
nebūtu iespējams organizēt tik krāšņu un bagātīgu pasā-
kumu. Pateicoties Daugavpils fotomeistarei Samantai Mig-
lanei un Dagdas fotomeistarei Aleksandrai Juhņevičai, kas
piedāvāja foto sesiju, individuālajam uzņēmumam “Limar-
kse” un personīgi Lilijai Mihejevai, Krāslavas baseinam,
Daugavpils piedzīvojumu parkam, Krāslavas šķēršļu joslai
“Starp debesīm un zemi”, Aizkraukles šokolādes fabrikai,
SIA Lekon, LBBF, Zvaigznei ABC, Jāņa Rozes izdevniecī-
bai, Daugavpils Zoodārzam, Lielveikalam Maxima, Da-
ugavpils Picērijai ”Luna”, Daugavpils Ledus hallei, ZZ,
Krāslavas sushi bāram, Z/S „Eži”, katram skates dalībnie-
kam tika dāvināta individuālā dāvana, kā arī dāvana ko-
lektīvam – dāvanu karte kādai aktivitātei.

Nav noslēpums, ka sagatavošanās process prasīja daudz
pūļu, laika, pacietības un radošās izdomas. Mīļu un sir-
snīgu PALDIES par sponsoru piesaistīšanu, pasākuma no-
risi un organizēšanu jāsaka Diānai Filimonovai, Alla Ļulei,
Ainai Pau liņai, Diānai Vrubļevskai.

Inese Kuzņecova

Nr. Teritori l  vien ba (pils ta, pagasts) Summa ar PVN

1. Andrupenes pagasts 3 102,07
2. Andze u pagasts 4 040,64
3. As nes pagasts 615,51
4. B rzi u pagasts 526,60
5. Dagdas pagasts 3 599,87
6. Ezernieku pagasts 2 834,70
7. Konstantinovas pagasts 1 352,00
8. epovas pagasts 771,80
9. Svari u pagasts 848,00
10. Š aunes pagasts 2 621,58

Pagastos KOP : 20 312,77

11. Dagdas pils ta: 34 264,44

Pavisam KOP : 54 577,21

Dagdas novada pašvaldības autoceļu
fonda līdzekļu izlietojums  autoceļu 
uzturēšanai 2019.gada I. ceturksnī 

Maijā
Locu kapi (04.05. plkst. 13:00)
Puščas kapi (04.05. plkst. 14:00)
Rubuļu kapi (11.05. plkst. 13:00)
Malcānu kapi (11.05. plkst. 14:00)
Meikšānu kapi (18.05. plkst.13:00)
Pintu kapi (18.05. plkst. 14:30)
Borkuicu kapi (25.05. plkst. 13:00)
Mazurovas kapi (25.05. plkst. 15:00)
Dagdas jaunie kapi (25.05. plkst. 16:00)
Locglovas kapi (26.05. plkst. 16:00)

Jūnijā
Ruskuļovas kapi (01.06. plkst. 11:00)
Prikņu kapi (01.06. plkst. 13:00)

Andžānu kapi (01.06. plkst. 15:00)
Žogotovas kapi (08.06. plkst. 11:00)
Punduru kapi (08.06. plkst. 13:00)
Zeiļovas kapi (08.06. plkst. 15:00)
Valahu kapi (15.06. plkst. 12:00)
Šilovas kapi (15.06. plkst. 13:00)
Moroziku kapi (15.06. plkst. 14:30)
Bižas kapi (22.06. plkst. 
Šķaunes jaunie kapi (22.06. plkst.
13:00)
Šķaunes vecie kapi (22.06. plkst. 14:30)
Kozlovas kapi (23.06. plkst. 15:00)
Leimaņu kapi (29.06. plkst. 15:00)
Maču kapi (29.06. plkst. 16:30)

Paziņojums par ūdenssaimniecības 

pakalpojuma tarifa izmaiņām 

Dagdas pilsētā un Dagdas pagastā

Saskaņā ar Dagdas novada pašvaldības domes
2019.gada 25.aprīļa lēmumu  “Par SIA “Dagdas komu-
nālā saimniecība” ūdenssaimniecības pakalpojuma
tarifa noteikšanu”, sākot ar 2019.gada 1.jūniju tiek no-
teikti sekojoši ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi:

ūdensapgāde – 1,02  EUR/m3 (bez PVN);
kanalizācija  – 1,68 EUR/m3 (bez PVN).

Pašvaldībai piekritīgo un rezerves zemes fondā iekļauto
neiznomātu zemes gabalu sarakstu var apskatīt
www.dagda.lv/tautsaimnieciba/zemes-noma.html

Par pašvaldības īpašuma “Vanagi”, 

Svariņu pagastā telpu nomas tiesību izsoli

Dagdas novada pašvaldība paziņo, ka 2019.gada 15.maijā plkst.14:00 mutiskā izsolē ar
augšupejošu soli notiks nekustamā īpašuma “Vanagi”, Svariņu pagastā, kadastra numurs
6090 004 2101, sastāvā esošās būves – ēkas, kadastra apzīmējums 6090 004 0082 001, telpu
ar kopējo platību 143,9 m2 nomas tiesību izsole. 

Nomas objekta plānotā izmantošana: darba telpu iekārtošana.
Izsoles sākumcena 13,24 EUR bez PVN mēnesī..
Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Dagdas novada pašvaldībā pie sekretāres līdz

2019.gada 15.maija plkst. 12:00, pēc adreses Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674,
darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-17:00 (piektdienās līdz 15:00) kontakt -
informācija pa tālruni 656 81434.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Dagdas novada pašvaldības mājaslapā internetā
http://www.dagda.lv/pasvaldiba/pasvaldibas-izsoles.html

Par pašvaldības īpašuma Alejas ielā 29, 

Dagdā telpu nomas tiesību izsoli

Dagdas novada pašvaldība paziņo, ka 2019.gada 15.maijā plkst.15:00 mutiskā izsolē ar
augšupejošu soli notiks nekustamā īpašuma Alejas ielā 29, Dagdā, nedzīvojamo telpu ar ko-
pējo platību 72,4 m2 nomas tiesību izsole.

Nomas objekta plānotā izmantošana: kafejnīcas darbības nodrošināšana
Izsoles sākumcena 0,80 EUR par vienu m² bez PVN mēnesī.
Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Dagdas novada pašvaldībā pie sekretāres līdz

2019.gada 15.maija plkst. 14:00, pēc adreses Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674,
darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-17:00 (piektdienās līdz 15:00) kontakt -
informācija pa tālruni 656 81434.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Dagdas novada pašvaldības mājaslapā internetā
http://www.dagda.lv/pasvaldiba/pasvaldibas-izsoles.html

Par pašvaldības nedzīvojamās ēkas Latgales ielā 30, 

Svariņu pagastā nomas tiesību izsoli

Dagdas novada pašvaldība paziņo, ka 2019.gada 24.maijā plkst.14:00 mutiskā izsolē ar
augšupejošu soli notiks nedzīvojamās ēkas Latgales ielā 30, Svariņu pagastā, Dagdas novadā,
kadastra apzīmējums 6090 001 0299 002, ar kopējo platību 813,1 m2, nomas tiesību izsole. 

Nomas objekta plānotā izmantošana: graudu kalte.
Izsoles sākumcena 19,00 EUR bez PVN mēnesī.
Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Dagdas novada pašvaldībā pie sekretāres līdz

2019.gada 24.maija plkst. 12:00, pēc adreses Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674,
darba dienās no plkst. 8:00-12:00 un no plkst.13:00-17:00 (piektdienās līdz 15:00) kontakt -
informācija pa tālruni 656 81434.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Dagdas novada pašvaldības mājaslapā internetā
http://www.dagda.lv/pasvaldiba/pasvaldibas-izsoles.html

Kapusvētki Dagdas novadā 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
 

Dagdas novada pašvald bas 2019.gada 21.marta saistošo noteikumu Nr.2019/3 

“Groz jumi Dagdas novada pašvald bas 2017.gada 23.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.2017/8 “Par soci lo pal dz bu Dagdas novad ”” 

paskaidrojuma raksts  

                                      
Paskaidrojuma raksta 

sada as 

 

Nor d m  inform cija 

1. Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

Saistošie noteikumi "Groz jumi Dagdas novada pašvald bas 
2017.gada 23.novembra saistošajos noteikumos Nr.2017/8 “Par 
soci lo pal dz bu Dagdas novad ”" ir nepieciešami, lai paplašin tu 
to personu loku, kur m ir ties bas sa emt Eiropas Atbalsta fonda 
vistr c g kaj m person m p rtikas, higi nas un saimniec bas pre u 
komplektus, saska  ar MK noteikumiem Nr.727 “Darb bas 
programmas “P rtikas un pamata materi l s pal dz bas sniegšana 
vistr c g kaj m person m 2014.-2020.gada pl nošanas period ” 
stenošanas noteikumi”.  

2. ss projekta satura 
izkl sts 

Saistošie noteikumi tiek papildin ti ar jaunu maznodrošin t  statusa 
noteikšanas l meni EUR 242,00 vienai personai m nes . 
Izv rt jot personas ( imenes) atbilst bu maznodrošin t  statusam, 
b s iesp ja sa emt atbilstošu soci lo un materi lo pal dz bu un 
atbalstu, kas paredz ts likumdošan . 

3. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz pašvald bas 
budžetu 

Saistošo noteikumu projekta stenošana ietekm s pašvald bas 
soci lo budžetu, pieaugs izdevumi no soci l  budžeta dz vok a un 
citu pabalstu nodrošin šanai maznodrošin t m person m 
( imen m). 
L dzek i saistošo noteikumu projekta stenošanai tiks izmantoti no 
ikgad j  budžet  pl notajiem izdevumiem pabalstu nodrošin šanai. 

4. Inform cija par 
pl noto projekta 
ietekmi uz soci li 
ekonomisko st vokli 
(uz m jdarb bas vidi) 
pašvald bas teritorij  

Nav attiecin ms. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Personas saistošo noteikumu piem rošanas jaut jumos var griezties 
Dagdas novada soci laj  dienest . 
Saistošie noteikumi neskar administrat v s proced ras un nemaina 
l dzšin jo k rt bu, kas noteikta ar Saistošajiem noteikumiem 
Nr.2017/8. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Pl notais sabiedr bas l dzdal bas veids - priekšlikumu un iebildumu 
izv rt šana p c projekta public šanas pašvald bas t mek a vietn  
www.dagda.lv. 
Sabiedr bas p rst vju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi tiks 
izv rt ti p c to sa emšanas. 

 
     Dagdas novada pašvald bas domes priekšs d t js A.Tr lis 



Dagdas Novada Ziņas8

-

IZLAIDUMI DAGDAS NOVADA 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS!

9. KLAŠU IZLAIDUMI:

13.06. plkst. 11:00 – Aleksandrovas  internāt-
pamatskola

15.06. plkst. 16:00 – Andzeļu pamatskola
15.06. plkst. 17:00 – Dagdas   vidusskola
15.06. plkst. 18:00 – Ezernieku vidusskola
15.06. plkst. 18:00 – Andrupenes pamatskola

12. KLAŠU IZLAIDUMI

08.06. plkst. 17:00 – Dagdas vidusskola
08.06. plkst. 18:00 – Ezernieku vidusskola

31.05. plkst. 15:00 – Dagdas  Mūzikas  un māk-
slas skola

Sanita Karpoviča
sanita.karpovica@dagda.lv
tālr. 26621945, 65681721

VIŅSAULĒ AIZGĀJUŠIE* 
APRĪĻA MĒNESĪ

Beikuļs Alvis (dz.1989.g.)
Beitāne Lidija (dz.1940.g.)
Brazjuliene Vera (dz.1955.g.)
Driksna Jānis (dz.1940.g.)
Fedotova Tatjana (dz.1983.g.)
Mizāne Jadviga (dz.1931.g.)
Olehnovičs Stanislavs (dz.1947.g.)
Puža Juzefa (1930.g.)
Ruskulis Ēvalds (dz.1957.g.)
Uškanova Jevgēnija (dz.1927.g.)
Teležko Janīna (dz.1934.g.)

IZSAKĀM DZIĻU LĪDZJŪTĪBU 
TUVINIEKIEM

*reģistrētie Dagdas novada dzimtsarakstu nodaļā no
01.04. līdz 29.04.

Dagdas KC

Maijs – Alekseja Gončarova fotoizstāde
“Nekur nav tik labi kā mājās”;

4.maijā  plkst.18.00 - Baltā galdauta
svētki;

8.maijā plkst.11.30 – Nacisma sagrāves
diena un Otrā Pasaules kara upuru 

piemiņas diena;
2.jūnijā plkst.16.00 – Svētki bērniem. 

Topošo pirmklasnieku godināšana.

Andrupenes TN

8.maijā – Piemiņas brīdis Otrā Pasaules
kara upuru kapos;

31.maijā – Bērnības svētki

Andzeļu TN  

31.maijā plkst.19.00 – Dagdas novada 
vokālo ansambļu, kora un folkloras kopu 

sadziedāšanās svētki  ”Pavasara 
pieskāriens”.

Asūnes TN 

8.maijā plkst.10.00 – Piemiņas brīdis un
ziedu nolikšana Otrā Pasaules kara upuru

kapos;

1.jūnijā plkst. 15.00 – V Ritma deju
svētki “Dejotprieks”

Bērziņu TN

10.maijā plkst. 20.00 – Mātes dienas 
pasākums ar groziņu balli. Spēlē – “Vīri laivā”

Ezernieku SN

17.maijā plkst. 17.30 – Mātes dienas 
koncerts

Ķepovas SN

5.maijā plkst.13.30  – Baltā galdauta
svētki.

Konstantinovas TN

19.maijā plkst.10.00 – Mātes dienas koncerts

Šķaunes TN

4.maijā plkst.12.00  – Baltā galdauta
svētki;

11.maijā – Mātes dienai veltīts pasākums
“Tās, kuras mēs mīlam”;

1.jūnijā – Bērnības svētki

Pasākumi Dagdas novada Kultūras centra
struktūrvienībās maijā – jūnija sākumā:


